- 1 -

平成 27 年 9 ⽉ 15 ⽇
各 位

東京都千代⽥区外神⽥四丁⽬ 14 番１号
株  式  会  社  ア  ク  セ  ル
代 表 取 締 役 社 ⻑ 松 浦 ⼀ 教
（コード番号 6730 東証第 1 部）
問い合わせ先
取締役 管理グループ
ゼネラルマネージャー 千  代  進  弘

電  話 0 3 – 5 2 9 8 – 1 6 7 0

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 9 ⽉ 15 ⽇開催の取締役会において、以下の通り、最近の業績の動向等を踏ま
え、平成 27 年 4 ⽉ 24 ⽇に開⽰した平成 28 年 3 ⽉期第２四半期累計期間の業績予想を修正するこ
ととしましたので、お知らせいたします。

●業績予想の修正について
平成28 年3 ⽉期第2 四半期（累計）業績予想数値の修正（平成27 年4 ⽉1 ⽇〜平成27 年9 ⽉30 ⽇）

 売 上 ⾼ 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
6,400

百万円
200

百万円
200

百万円
140

円 銭
11.28

今回修正予想（Ｂ）  6,150 760 740 510 42.32

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △250 560 540 370 －

増 減 率（ ％ ）  △3.9 280.0 270.0 264.3 －

（ご参考）
前期第 2 四半期実績

－ － － － －

（注）平成 27 年 3 ⽉期第 2 四半期は連結決算を⾏っており四半期財務諸表を作成していないため、前
期第 2 四半期実績の数値は記載しておりません。

修正の理由

当第 2 四半期累計期間の売上⾼につきましては、当初計画⽐ 250 百万円減の 6,150 百万円（当初計画
⽐ 3.9％減）に修正いたします。製品別では、主⼒製品であるパチンコ・パチスロ機向けグラフィック
ス LSI は、業界団体による「のめり込み防⽌」に向けた⾃主規制（平成 27 年 11 ⽉より実施）前の駆け
込み需要の影響等により、当初計画を上回る販売⾒通しとなりました。⼀⽅、同市場向けのその他製品に
つきましては、特定顧客の需要動向の影響を⼤きく受け、当初計画を下回る⾒込みとなっています。

売上総利益につきましては、当初計画⽐ 370 百万円増の 2,870 百万円（同 14.8％増）に⾒直します。
売上総利益率では、相対的に利益率の⾼いグラフィックス LSI の販売⽐率が上昇したため、当初計画⽐
で 7.6 ポイントほど上昇する⾒通しとなっています。

続いて、販売費及び⼀般管理費につきましては、主に研究開発費の計上時期の⾒直しにより 190 百万
円減の 2,110 百万円（同 8.3％減）に⾒直します。以上により、営業利益 760 百万円（当初計画⽐
280.0％増）、経常利益 740 百万円（同 270.0％増）、四半期純利益 510 百万円（同 264.3％増）に修
正いたします。
 なお、通期業績予想値につきましては、下期以降の市場動向に不透明感が残ること、通期では研究開発
費の⽀出⾒込みに⼤きな変更がないこと等を鑑み、現時点におきましては⾒直しを実施いたしません。

 - 2 -

（ご参考）平成 27 年 3 ⽉期第 2 四半期（累計）連結業績結果

 売 上 ⾼ 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り
四半期純利益

前期第 2 四半期実績
百万円
5,936

百万円
1,096

百万円
1,103

百万円
781

円 銭
62.99

（注）上記の予想は、本資料の発表⽇現在において⼊⼿可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上